v̄xor ſit ſubiecta viro

fim m̄t̄omoni⁹ legē

reuerētā filii ad paſ-

trē quā d̄z ei de ure

naturali ē q̄ accipiat

nouerca ſuā in v̄xore

i. io. h. Reg. xvi. dīc q̄

absalon fedauit p̄t̄

ſuū dāud ingredien-

do ad ſcubinas eius

ap̄t q̄d in detestatioz

h̄t criminis p̄cipunt

infici vir t̄ m̄t̄ d̄ta,

li criminē ſuici. Lē

utici, g. c.

h̄t frēm ſuū t̄ occidit aſiam
eiusuita t̄ puella p̄pella ē. Sola erat in agro: clama-
uit: t̄ null⁹ affuit q̄ libaret
eum. Si inuenierit vir pu-
ella uirginē q̄ nō h̄t ſpōſuſ
t̄ apphēdēs ſcubuerit cuz
illa et res ad iudiciū vene-
rit dabit q̄ dormiuſt, cū ea
patti puelle q̄nq̄ginta ſi-
clos argēti t̄ h̄bit eā v̄xo-
rē q̄r h̄uiliavit illā. H̄o po-
terit dimittere eā cunctis
dieb⁹ v̄te ſue. H̄o accipi-
et h̄o v̄xore p̄tis ſui: nec re-
uelabit operimentū eius.

On in: .XXIII.

n trabit eunuch⁹ at-
tritis vel ap̄putatis
testiclis: t̄ abſcifo veretro
excliam dñi. H̄o ingredieſ
māſer: h̄t est: de ſcorto nat⁹
in eccliaz dñi vſq; ad deci-
mā ḡnatōez. Ammonites
t̄ moabites etia p̄ decimā
generatōem nō intrabunt
eccliaz dñi in eternū: quia
noluerunt vobis occurre-
re cum pane t̄ aqua in via
q̄n egressi eſtis de egypto:
et q̄r p̄duixerūt h̄t te balaā
filium beor de mesopota-
mia syrie vt maleſiceret ti-
bi: et noluit dñs de tuis
audire balaam: vertitq̄

bona proles procreatur. Secundum eſt ſi perſone im-
mundae a d̄minis elongentur. Tertiū eſt ſi perſone vi-
les et defectuose ad honores et regimen populi nō ad-
mittantur, et fin hoc littera iſta tripliciter exponitur.
Primo modo ſic dicunt enim hebrei q̄ per ingressum
in eccliaz dei a quo repelluntur h̄t alioq̄ perſone et
gentes, et alioq̄ ad ſemper: et alioq̄ ad tempus: intel-
ligitur contractus matrimonij cum muliere israeliti-
ca: a quo impeditur impotentes ad generandum:
quia non eſt ibi bonum prolis: et parientes defectum
natalium propter vilitatez originis. Tintinnare t̄ moa-
bite repelluntur ad ſemper propter peccatum contra po-
pulum iſrael coniūgium, et egypti: iduim ad tempus

(BB) vi

Liber

scilicet ad tertiam generatioem, qui sic dicitur. Si non peccaverit ita grauius est ipsius isti, sic amonite et moabite, qui se certeis plectuorum corporalium, ut pote egypti ipsi laboribus affligendos, et pueros in flumine demergendo, ut hoc Erodii. Idumei vero in gladio filii, isti occurrerunt, illi etiam. Sed amonite et moabite persecuti sunt eos spiritualiter, seducendo balaam ad maledicendum eis de cuius filio filii isti inducti sunt ad luxuriam et idolatriam. A signo est alia ratio in libro. Quod idumei descendens est de eis qui fuit frater iacob a quo descendens israelite, et sic israelite et idumei erant quidam fratres, et hunc est deus. Quia si tu es egypti recepisti filios isti in terra sua tenebas, et fuit ibi. Quia et sub prouidentia ioseph, et hunc est deus. Ad ueniam fuit illi terra eius. Tunc idumei et egypti citi admittentes ad portas immonitos, et finis haec sunt per lea hoc excepto.

b) Quia noluerunt robis occurserunt pacem, et qui videtur natus ei quod, scilicet deus, et qui est moabite non pcesserunt eis transiit per terram suam, cum in finibus fratre sue porta neque eis alimenterem venalis. Ad hunc rufum hebrei; et qui non portauere talia remanentes in ciuitatibus armati ad custodiendam fratrem militares sunt, et propter hunc viri fuerit repulsa a matrono predicto: non sunt militares. Tunc Ruth moabita fuit ex eo viri isti, ut hoc amonites et moabites. Et quod ista nostra masculini generis, et feminini, scilicet modo expostib[us] aliquibus doctoribus catholicis, et propter ingressus ecclesie dei, et quod postea ne supradicte excluduntur; interius in ingressus atque in quod hoies mundi orabatur in hierusalem, et tunc auctoritate ezechiel, et tunc in genere p[ro]p[ter]eum in mundo tunc ordinis predicatorum, et tunc in r[ati]o[n]e celebrabitur; eritque sic in indigena fratre in spiritualibus que sunt ad ea quod pertinebat ad regnum spiritus, per personas eminentes ut potest magistratus, et iudices, tribunos, ceteros, et siles non o[ste]nduntur ad admittendas, sed excludentur eunuchi; quod cum essent impotentes ad generationem honorum primorum quod pertinet in regnum spiritus, et non decebat, vix et antiqui iudices et gubernatores, per ipsi vocabani prescripti. Sicut excludebatur patres defecti natalium, et propter vilitatem sue originis non decerbat eos statim honorum; nec ipsi subiecti pacifice toleraret, propter quod talis promulgatio est, turbatio, occasio, et in ecclesia tales ab ordinatione et dignitatis repelluntur, sicut alienigenae a regnione spiritus merito repellentur, et non est tunc conscientia in eis sic in indigenis. Optime autem haec magna conscientia de illis quod pertinet regnum spiritus, quod optime per scientia secreta et firma spiritus, Alioquin excludebant ad hunc et aliis ad tempore predicationis ratione, et finis isti intellectus sunt per litteras h[ab]et, et dicitur, c) Quid egressus, sed quis ordinatur non

nalis attendeendo ad bonum coegerem bellum, quod quidem bonum consistit primo in iustitia spirituali, scilicet quod qui si munere fuerit deo dabatur eis victoria, et hoc est hic, c) Quid egressus sum, et custodies te ab o[ste]re mala, et ab omni ne venientia, super te diuina offensio; et cadas coram inimicis tuis gladio.

sed et regis iustitia corporalis, et subditur d) Si fuerit te, pollietur sic somnium, et somno non est inimicita spiritualis, et positum est in vigilia predicti et subsequenti, ramum ibi spiritus est inimicita corporalis quam comitatus deploratus, et subditur, e) Egregie et extra castra et extra castra, et nihil in eis appareat fidelitas, ne derelinquet te, f) Non tradas filium domino suo quod ad te fugierit, habitabit tecum in loco quod ei placuerit et in una urbem tuatum requiesceret, et contristes eum, g) Non erit meretrix de filiabus israel: nec scortator de filiis israel, h) Non offeres

tra castra te, intelligitur enim de castris spiritu, quod si tales in iusticie nerent intra castra spiritu contigeret aut exercitio, et sequitur infirmitas et mortalitas in ipso, ita quod accha cum sacerdotibus et levitis erat in castri, non erat decens quod talis fero, et est ibi, et hunc est subditus, g) Unde si deus tuus ambulat in me, castro, quod ibi erat per spalium cultum, sacerdotum et levitatem, quod tenebatur exercitus cum ipso ad exercitum: licet non o[ste]ndat; sed aliquid eoz, h) Non trades filium tuum qui sit ordinatur per rationalem attredendam ad bonum singulare, psalmus. Et dividitur in tres partes secundum quod sunt de dictam ratione, sed ut legalitas fuerit ad o[ste]ndendam, pietas ad pauperes, et severitas ad rebellibus, scilicet incipit ibi, Cum repeteres a primo tuo, circa medium, et tunc c, tertia in principio, xxxv. Adhuc prima in duas, secunda per legalitatem duo respicitur, scilicet o[ste]ndetur et punctiones, scilicet incipit, xxvij, c, ibi, Et dephenus, p[re]lia in duas, secunda duo ad quod ordinatur legalis operatio, scilicet ad vitam politici et domesticae, scilicet ibi in principio, xxvij, Adhuc p[re]lia in duas secundum quod respicitur vita politica, scilicet vivit et fidelitatem, scilicet ibi, Et tu votum voceris te, Et circa priorem sciendam per hominem vivit urbane; et conuenienter, Primum quando compatienter se habet ad afflictionem, et quantum ad hoc dicitur,

i) Non trades seruum tuum suo te, et intelligitur quod non debite affligendu[m], ideo subditur, j) Non habitabit tecum regis, quousque descendet ira domini sui, et tunc reddendus est ei cum sit res domini sui, sicut et aliae res sunt restituende, secundo quando ad seipsum habet se mundum et decenter, et hoc notatur cum dicitur Non erit meretrix de filiabus israel, et scortator te, Letatio quando ad deum se habet reverenter, et quantum ad hoc subditur, k) Non offeres meretrices, p[er]stibuli, quod est quod vilis, et propter hoc contumelias, et turpe luxuria, ideo talia offerte domino maiori meum

Deuterio.

publico p̄tinet ad dei irreverentia. pōt̄ si de b̄ fieri elez̄ a. Nec p̄cū canis. Dic aut̄ ioseph⁹ q̄b̄ in (mosina. telligif de p̄cio qd accipiebat ab illis q̄ locabāt canes ve nancos i custodes ouū ad imp̄gnatioem canicularuz qd phibet offerri: eo q̄ erat turpe lux⁹; sic d̄ inertricio dcm ē. Alij aut̄ expo nunt de pr̄iogēto canis. qd priogenita aīoluz imūdor inf q̄ est canis. nō poterat offerti. redimebat tñ q̄nq̄ sc̄lcs. et b̄. Alij. p̄m. et rabāf iācdit̄ s̄ p̄iogēto canis si rabāf p̄f vilatur. b̄ aīalua traq̄ b̄ exei p̄t̄ redēptiopriogeni ti canis a redēptiōe aliorū. qd aut̄ sieba t̄ de pr̄iogēto canis si redēptiōe hic nō erpi minit. v̄ m̄ pbabile q̄ inr̄icebat. sic de pr̄iogenito asini dici t̄. x. xij. q̄ si nō re dimebat. q̄to q̄si nō ad primū h̄z libe ralit. et q̄t̄ ad h̄z sub dñur. b̄. Nō fene rabis fti mo ad risu r̄. et h̄z alieno. istud est p̄missio non liciti h̄z min⁹ malit. ad eū fādū ma⁹. s̄. ne f̄res suos indeos grau rent v̄sū. c̄. Lū ro tum v̄ouet̄. Hic oīr ordinat̄ rōnal⁹ in vita politica p̄t̄ respicit fidelitatē q̄ p̄mo et

principaliter habenda est ad deum. et hoc notatur cū d̄. e. Lū v̄ouet̄ dñs deo tuo rc. ad fidelitatē aut̄ hoīs ad deū requirer. q̄ ad pleat qd ei p̄misit. h̄z q̄ rotū nō est b̄ bono necato ad salutē. s̄ de bono sugeratōis; subdit̄ d̄. Si noluerit polliceri absq̄ p̄ctō eris. q̄r̄ nō tenet̄ ad il lus bonū m̄si rōne roti. sed oīfida fidelitas ad p̄m eriō subdit̄. e. Ingressus vineā. p̄i tñ rc. qd intelli gitur de eo q̄ ingreditur vineā aut̄ segetē p̄imi sui ad opandū. et dic Ra. Sa. et iō ei p̄cedit de fructib⁹ come derē: nō tñ ad domuz suā postare. q̄r̄ h̄ eēt̄ infideli⁹ agē. En̄ expositores nrōs intelligi⁹ et de alīs. q̄r̄ intētō leḡ erat inducere hebreos ad amicabile⁹ comunicatoe⁹ rez suaz ad inuicē. et iō lex p̄cessit in talib⁹ eūm. et phibit excessus. s̄. deportationē extra. q̄r̄ h̄ ad infidelitatē et cu piditatem p̄tinet.

Lapl. XXIII.

f̄. I accepit h̄o. Hic ordinat̄ rōnal⁹ in vita domesti ca: q̄ marie p̄sist̄. in coabitāde viri cū v̄ore. et q̄r̄ s̄t̄oꝝ eadē est disciplina. iō p̄rio agit̄ de separatio viri ab v̄ore. sed de coabitāde; ibi. Lū accepit h̄o. f̄t̄o de nēcitate sup̄pellectū pacifica posseſſionē; ibi. Non accepies. Circa primū sc̄lēt̄ q̄ i veteri lege p̄les erat cāe p̄f̄ q̄ homo poterat dimittere v̄ore. saluator aut̄ vñā solam ponit. formicatioem Barth. v̄. licēns̄ hic oīdū di catur cā dimissiois. verūt̄ q̄r̄ v̄or̄ nō b̄ odio m̄si. p̄ter aliquā cām alia. dō reducēda est tal dimissio in alia cām v̄teriore q̄ p̄t̄ ee myl̄plex. iō dixit̄ aliq̄ q̄ cayse p̄f̄ q̄s

poterat dimitti v̄or̄ erāt feditates in corpore: puto ins firmitas vel aliq̄ macula notabilis in corpore vel in aīa. sicut fornicatio occulta vel aliqd h̄mōi. qd in morib⁹ de formitatem facit. et hoc est quod d̄ in līa.

b̄ Propter aliquā feditatem. s̄. in corpore vel in morib⁹

In hebreo āt̄ hēt̄ur;

Prop̄f̄ rē iūpē. et eo

dē mo pot̄ intelligi. Alij āt̄ restrigūt has causas sat̄ p̄babili dī centes: q̄ non posat vir repudiare v̄ores m̄si. p̄ter aliquā cām p̄ mēmonū sup̄ue mētē. nec ēt̄ p̄f̄ quā libet talē. s̄. p̄f̄ illas solas q̄ p̄t̄ bonū pro lis ipedire vel in cor pore et sterilitas. le. pra. moribus adactus et silia. vel i aīa. et si v̄or̄ et maloz m̄oz q̄s filii et filie et puer sanōe cūz mēe unuta rentur.

f̄. S̄. et habuerit eā et nō inuenerit grām aīi oculos eius. p̄ter aliquā feditatem: scribet libellū repudiij et dabit in manu il lius et dimittet eā de do mo sua. Tunc egressa alterum maritū durerit: et ille quoq̄ oderit eā dederitq̄ ei libellū repudiij et dimis sit̄ d̄ domo sua l̄ certe mor tu⁹ fuit n̄ posit prior mari tus recipie eā in v̄ore: q̄r̄ polluta est et abomīabil̄ fa cta coram dñs: ne peccare

e. Scribet libellum repudiij. Licet repus diaio nō eset inuincita: sed tñ permissa. conscripno tñ libelli repudiatiōe cratinū

cta: ad h̄z v̄t̄ m̄l̄ libe re possit alteri nubē si vellet. v̄i dic̄ Jose phus. q̄ forma libel li talis erat. Promis to tibi q̄ nunq̄ tec̄ conueniā. Alij aut̄ dicat q̄ i libello erat scripta cā repudiij. h̄z

hoc v̄t̄ rōnabil̄ dictum: q̄r̄ aliq̄si cā erat occulta. v̄pote fornicatio soli marito nota. et iō si h̄c cām vel p̄silem in libello senberet: cā diffamarēt publicādo p̄cū occultū. p̄t̄erea in līa d̄: q̄r̄ iſte libell̄ in māu m̄l̄ repudiare dabatur. et iō nō eset verisile q̄ ibi aliqd erp̄sile st̄ineret: q̄d eset in diffamarōe m̄l̄ieris. h̄z magis h̄ preceptis de libelli dātōne v̄id̄ fuisse datum in favorem mulieris repudiare. Nam dabatur ad hoc et possit alteri nu bēre et dēm ē. che manus posse eam in uoluntariam ad se reuocare. et sic eset m̄l̄ p̄onus ad repudiandū ipsam a principio.

d̄. Nec peccare facias terram tuam. id est habitantes in terra tua: quia si mulier bis repudiata: iterum nube ret alteri vel marito priori. propter precedētia tanq̄m abominabilitis posset defacili a marito interfici. Ad maiorem intellectum eorum que dicta sunt: hic queritur v̄trūq̄ repudiatio v̄oris eset licitātē veteri lege. dicen dum q̄ sic in ea ſe fornicatiois: et in hoc conueniunt omnes: loquendo ſaltem de repudio q̄ntuz ad thorum. In alīs etiā casib⁹ dicunt aliqui q̄ erat licita ex dispensatione legis: ſicut habere p̄les v̄ores. ſicut enim enītas v̄oris est d̄. dicātāe nature: ſic et inseparabilitas. et ideo ſicut illud fuit licitū. quia abrahā et iacob nō peccauerunt nec etiā dauid qui post legē habuit p̄les v̄ores ſic nec repudianteſ peccabāt. Item lex vetus et si nō cōferebat gratiam; tamē peccatum ostendebat fin om̄es

Liber

doctores. si igit repudii eet illicitu offisum fuisse p legē qd nō fuit factū. qz mag pcedit. et v̄ hie cū dī. Scribeb libellū tcaur p phbas. qd sū v̄ esse. qz Dalach. i. dī. Si odio hūerhā dumittē ēā. Itē dī. Lk. q sic apli pmise rūt scdas nuptias. sic mōses libellū repudij. scde autē nuptiis s̄ licite. g. ic.

Sbz v̄ ee s̄ dēm sal

uatoribz. Māth. xii. 1. q libellū repudij s̄cessit est a mōse pph duri clā cordis eoz. Calta si excusant a pctō. qz si vident s̄cessa nisi ad enitādū malū maluz; sic ēt dēm ē. c. pcedē. Mon tradas frī tuo ad vſurā s̄z alio. tra dere tñ alieno nunqz do ctores catholici dicunt t̄ ep̄ phs dīc q̄ ē s̄ na turā. v. eth. t̄ o dōm q̄ nūqz tale repudiū fuit licitū qz fuit con

fessus elphoi pmissū ad enitādū malū. s. v̄rōscidiss. t̄ bz si fac̄ licitez. sic pmissio fornicatois ad enitādū adulterii si fac̄ eā licitā Ad primā dicēdū q̄ si eī s̄le q̄ venitas v̄pōz i yē. lege nūt infimissū pph malū bonū. pph multiplicatoez plus ad cultū diuinū q̄ tūc mltiplicāda erat q̄ ḡfatiōe carnale. et tal infimissū ē sc̄a t̄ licita. sed pmissū malū aliq̄. pph malū vitādū si fac̄ illū licitū et dēm ē. Ad secōz di cendū q̄ aliqd eē illicitū: qd t̄ lege pmissū osiditur du plif. vno mo p̄ phbas a sp̄sco loquēt. t̄ bz mōs vſurā eē licitā ēt cū extraneo dauid. pph osidit vi. Hie q̄s hita bit i taber. tc. seq̄t. Qui pecunia sua si dedit ad vſurā. absolute loquendo t̄ nullū excipiō. q̄ definita iusquei pollet v̄l. Cū i li. machtoc. q̄ ap̄s iudeos ē autētīc v̄bi expōit p̄s. p̄dīc̄ sup illō v̄bū. Qui pecunia sua si dedit ad vſurā. dīc glo. etiā gentili. Alio mo osiditur illicitū p̄ coem obfūatoez bonoz. qz p̄suetudo ē optū inspres le gis. t̄ bz p̄suetudo bon̄ vſus. si āt abusus. sic offisum ē repudiū illicitū. qz nullū eoy q̄ omēdans i sc̄pia legitur bz fecisse mīlī dādātō vel iustifici diuino. sic āt dādātō dei abraā emisit agar. q̄ bz t̄ mēmonia vñzē t̄ dissoluere put̄ subiplac̄. Ad tertū dōm q̄ h̄c̄ sc̄d̄r nuptia rū ip̄oprie vel large vocat̄ pmissio. inq̄z s̄lītū qd vñf de mōs bono riore ne malū bonū male s̄fuef vocatur p missio. sic apls vñlūt vel pmissit large loq̄ndo immo res vñduas nubē. i. thūn. v. bz ē respētū licitū. no sic aut pmissio mīorū mīali ad enitādū malū et dēm ē. d. Lk. acceptit. h̄c̄ agit̄ d̄ rīt̄ et v̄ros coabitatoz i nouitate mīri moniū h̄cti. q̄ tūc pmissibāt̄ suml̄ coabitare t̄ letari et amor ad iūcē maḡ firmare. iō bz. e. Mō pcedat ad bellū. cui cā sup̄ ē exp̄s. tc. c. f. Nec enī q̄piā ne cessitat̄ mīli pmissio publice. Hīc ra. sa. q̄ bz ē intelligēdū t̄m̄ de pmissibāt̄ ad bellū. vñi i hebr. h̄c̄. Nec iponef ei aliud sez de pmissibāt̄ ad bellū: ita q̄ referit ad lras imēdiate p cedētē. q̄ si nō debēbat bellare. et dēm ē. s. tc. c. Dic nec vñtualia portare exercitū: vñr̄ vñas p̄pare et exercitū poss̄ trāstire vel alia ad bellū pmissibāt̄. gll̄ aut̄ q̄ plātaz uerāt̄ vineas d̄ nouo et domos edificauerāt̄ et v̄xores de sp̄sauerāt̄: s̄z nodū accepan̄ ista bñi inuigebāt̄. liz et de congregatu belli parceretur.

g. Non accipies. h̄c̄ consequenter agitur de necessaria suppellectili in domestica vita seu habitatioe. Cum

enī nō pōt hītare in domo v̄r̄ et v̄ror abseq̄ suppellectili ad cibuz pparandū. t̄ o hic phibet ne creditoz accipiat talia p pignore: cum dī. g. Non accipies i loco pīḡ. inferiorē t̄ supe. molā. q̄ vtraq̄ ē necessaria ad terendū bla dum: vñ fit panis vel alia ad vīta necessaria. et idē itelz

ligēdū ē de alq̄s v̄tē s̄lub̄ necarū ad pīḡ pandū cibū. et dicit̄. Sa. liz istō solū ponat p exemplo.

b. Si deprehensus fuerit. Postē actū ē de legātāte fūada i opatoibz. hic p̄t̄ agi tur de cl̄. obfūatoe i punitō. t̄ o i dōbus graubz casibz. Et p̄io describūt̄ pūtū ab boie inferenda. sedo pūtū a deo tunenda: ibi. Obfūa diligēt̄. Circa primū sc̄dū q̄ bz ēt̄ crea turas inferiores ē nos biliō. qz ad imaginē

dei fac̄. t̄ o p̄ surto bois sponis maior pēa. s. pēa mōs us. t̄ bz ē qd dī. h. Si dep. fu. bo. i. p̄t̄ iñ iudicio.

i. Sollicitās frēz sū. i. sollicitate iſtūtās et ei possit fūbz. Et vēdito eo ac. p̄t̄. interficiet. Et q̄ p̄z q̄ si de. ran. p̄bderet fur afiq̄z hoīm fūt̄ to sublatū vēdīdīset: nō pūnīdībz pēm morī. bz alia mīori fū arbitriū iudicis sic. Ero. xxi. dī de illo q̄ furat̄ fuerat ouē vel bouē rōz ciderat vel vēdīderat q̄ debebat reddē q̄tuor oues pro vna: et q̄nq̄ bone. p̄ vno. Si aut̄ iuēt̄ baf̄ aial cuēs ap̄d eū afiq̄z vēdīdīset vel occidīset nō restituebat nūl̄ duplū. sic ēt̄ alijs rebo. l. Et auferes ma. de me. tui. Similī culpe p̄ bonū iusticie. m. Obfūa diligēt̄. hic describūt̄ pūtūt̄ a deo timēda. p̄ pctō rebelliōs adsup̄tores t̄marie sacerdotes: p̄lā a deo inflata ē aliquā plaga lepre. et patz in Ozia rege iuda. q. Paralip. xvi. et bz ēt̄ qd dī. m. Obfūa diligēt̄ ne incur. pla. lepre. p̄pter rebellionē ad sup̄tores. et ideo subdit̄.

a. Sed fac̄s ēunq̄z doc̄. te sacerdotes. tc. In hebreo h̄c̄. Obfūeris in plaga lepre. qd exponit̄. Sa. di. Las celes plaga lepre. in te vel in alto. n. Oz fac̄s q̄s ēunq̄z doc̄uerit te. tc. i. si dicerint te vel alia etiēndū de castris sic leprosum. vel recludendū ad vēdīt̄. z̄ide randū. vel iudicauerint immundū obedias eis. prima tamē expositio videtur maḡ p̄cordare lfe sequit̄.

o. Dementore q̄ fecerit dīs dīs v̄r̄ marie in via. quāz p̄cūt̄ plaga lepre. pph eūs rebellionē contra mōs. v̄t̄ h̄c̄. Iūme. q̄. ac li dīc̄t̄. memores debet. ce h̄c̄ fa cu:ne. pph petīn rebelliōs plaga lepre iñfēt̄ur vobis. quia in hoc dīs non peccit marie. licet̄ ēt̄ sancta t̄ p̄phetissa. et h̄c̄ Ero. xv. p̄ Cum repetes. Post ordinātionem rationalis in legalitate ad omnes. hic ordināt̄ in pītate ad pauperes. Et primo in pignoribus accipi endis. Secundo in mercedibus reddendis: ibi. Non negabis mercedem. Tertio in iudicis non peruerterdis: ibi. Non occidētur. Quarto in elemosinis facien dis: ibi. Quando mēssueris segetem. Circa primum di citor.

p. Cum repetes a proximo tuo rem aliquā quam debet tibi. et non potest soluere. propter quod vis habere pīgnus.

q. Non ingredies domū ei et pīgn̄ auferas. qz posses

De intero.

sibi videre aliqd de quo verecundaref. a Sz stabis
foris pign' curialis accipiēdo. b Si autē paup' est nō
pnoc. ic. si est vestimentū necessariū de nocte. sī i mane iteq
pt accipi. et ita intelligendū ē de vestimento necessario de
die qd̄ dñi reddi in mane et pt reacciō in vespe. siē dictū
fuit Eto. xxij.

c Nō negabis. Ilic
psr agitur de pierate domū ei' ut pign' auferas
ad paup'es in merce. sed stab for' et ille tibi pfe
dit labor' sui reddēs. qz coiter sunt ita
paup'es qz nō psr co
modo solutoem erpe
ctare. th ē qd̄ subdīs. d Eko sustē. aiam
suā. vitam. e Me
clamat h̄ te ad dñm.
qz tal' clamor audi' a
dñs. fm qz dr. Jac. v.
Ecce merces oparioz
vñor qz messuēt regi
ones vñs qz frauda.
ta ē vobis clamat. et clamor eoz aures dñs fabbaorū
introvit. In dilatioē ā solutois defraudat paup' qzū
ad hoc qz nō h̄ ad necessitatē suā. f Non occidēt. Ilic
psr ordinat ronal in pietate qzū ad iudicium nō querē
da. et pno induē ad h̄ generale. scđo spālē ī iudicij pau
perib;. Nō querēs iudicium. Lurca primū dr. f Non
occidēt p̄s. nec s̄. p̄ pa. Sz h̄ u h̄ v̄ h̄ Eto. xx.
Vñstis iniqtates pat̄ i s̄. ic. et ad cordia h̄ dicūt aliquid
qz qd̄ quadrupler ē mors. corporal. spūal. tpalis. et etnal. Dicūt
igūt qz more spūali. eterna no pum̄ p̄p̄ filio. et ecouerlo
fm qz Ezech. xvii. Sūl' n̄ portabit iniqtatē pris. nec
p̄ iniqtatē filij. Morte vñ corporali. et tpali iterfici' aliquid si
filij. p̄ p̄cō pris. et ecouerso. sī h̄ istd dictū sit rex. Nō s̄
v̄ valere ad xpositū. qz lex ista ē ad informationēs iudicij
tpalū ad qz si spectat iponere pena spūale vel etnam.
et iō p̄ nibilo diceref. et Nō occidēt p̄s. p̄ filij. ic.
et iō alit' dicit qz iudicib' tpalib'. n̄lō mō ē licetū inff
cerefilos. p̄ petis pentū. et d. hic Nō occidēt. ic. nisi
cent' principes criminis. et tūc si inficerenf. tm. p̄ p̄cō alit'
sz. p̄ suo. sz. ds qz est actor vite et mortis. et cui est qibz qn
tūcung' iust' mo. et debitor p̄t infficerē filios. p̄ petis
pentū et ecouerso. et h̄ fit ab ipso immediate. sic in dilatioō
p̄ petis pentū submerit sī puuli. qz adhuc si poterat esse
participes i petis pentū. et ipso tōnis vñsum nō h̄s. et
vel mediātib' angel' sc̄is. sic in subuersione sodomorū
infecti sunt puuli et pentū. et mediātib' angel' mal'.
qz aliquid vñt' ds ad executioēm sue iusticie. sic. p̄ p̄cō
egyptiorū priogeniti sue in ff. eti' qntūcung' puuli. et
mediātib' homib'. sic de mādato dñs filij uſl' inffice
tūt' hitatores frē chanaan et rōgorib'. et filij qntūcung' parui.
sz absqz spālē mādato dei nō p̄t inffocētes int̄ri. et
fm h̄ currit phibitio ista. Mon occidenf. ic. Sz h̄ nō
v̄ sufficeret; in sacra scriptura iuueniuntur filii qntūcung'
qz puuli et inffocētes. p̄ petis pentū inffice. nec h̄ erp̄se
qz h̄ fuerit de spālē mādato dei. sic bētū Jōsue. vii. qz
achor et filij et filiab' inffice' fuit. nec tñ iuuenit qz su
iuent' sc̄i de furto pris. nec qz dñs p̄cepit eos lapidari.
Item Judic. x. decē trib' puugnātes. et trib' beniamin
inffecēt mātēres et puulos. p̄ p̄cō pentū alit' si fūsſent
solliciti repare tribi illā p̄ alias mulierē dādas fugiti
uis de prelio. quia potuissent rehauisse suas vñores.
potuisset enā reparari illa tribus per filios; si reman
sissent. nec tamē iuuenit qz dñs p̄cepit puulos inffici
Itē ibid. c. xxi. et qz vñdeci tribus p̄dictē nūsēt vñros

ad infficiendū vñros tabes galaad et māterib' et pñuē
excepti māterib' qz vñros n̄ cognouerāt. nec legit qz dñs
h̄ p̄cepit. nec scripta factū eoz rep̄edit. Itē fm iura ei
vñla nō rep̄ata aliqui. p̄ crūtie lese māterib' infficiūt
subdati. p̄ petis dñsorū eti' qz p̄petis pentū. p̄t qd̄r' qz
aliquib' casib' p̄t si

tui siue aduene qz tecū mo
rat in tra et ita portas tu
as ē: h̄ eadē die reddes ei
p̄ciū labor' sui an̄ sol' occa
sum: qz paup' ē te ex eo su
stentat alaz suā ne clamet
atra te ad dñz et reputet ti
bi in pctm. Nō occidētur
p̄s pro filijs nec filij p̄ p̄b' : sed vñusqzqz p̄ pctō
pene p̄t eti' h̄ tōnez
culpā vel peccatum.

et ideo nō transfertur ad alias personā. sicut nec culpa
actualis de qua est sermo. Bilio modo p̄sideratur occi
sio inqntū est qdā medicina. qz morte aliqui mīli deter
rent. et a petis cohiventur. et sic nō h̄ rōne mali sumpt̄.
sed tm fm qd̄. sic p̄t portio amara inqntū induc sanitatē.
et absētū inēbri putridi et salutē corp' nō h̄ rōne ma
li mīli fm qd̄. sed h̄ rōne boi sumpt̄. elter' dicūt et rez ē
qz bona exteriora ordinant ad vitā corporalē. et vita cor
poral ad salutē ale. et ad dei glām et bonū ḡtēlate ad bo
ni cōe. exqz elcludūt qz sic rōnabilit̄ ordinat ad detinūtū
in reb' exteriorib' ad salutē corporal' vite. etz i eo qz p̄t
merces i mari. et p̄ h̄ possit in vita saluari. ita rōnabilit̄
ordinat detrimētū vite corporal' ad salutē ale et glāz dei
et detrimētū boni p̄ticulari ad bonū cōe. et iō qz occur
rit calus in qz p̄t petis aliquid' occidio ip̄i' et alioz līz
sint inffocētes cedit ad salutē aliaz et ad cōe bonū p̄t ra
tionabilis ordinari p̄ iudicium humanū; et si p̄ d̄structōz
vñ' dom' meliorez tota ciuitas. et p̄ destructōz ent' el
uitas. totū regnū. et p̄t qz p̄t enomittatē ciuitis ce
dētis in detrimētū salutis aliaz vel honorū diuinū et
cōis boni. infliguntur pena sic dura paucis respectu. et
multi qz h̄ teretur. et ab enormib' p̄ qz posib' trāquillitas
ciuitatis vñ regni p̄turbari arcent. et sic bonū cōe p̄ detri
mētū boni p̄ticulari. et qz alit' ocellis inqntū an
qntū est pena referat ad peccātes qz in h̄ purūnūt. inqntū
filij sūl' et amici seu subdati occidūt. inqntū tamē
est medicina referatur ad illos qui occiduntur. quia vñ
let eis ad salutē anime si patienter sustineant ordinem.
iusticie propter bonum commune. Est etiam medicina
respectu aliorum qui qz hoc deterrēt. et a malis coe
centur. et predictum est. Sic igitur fm istam vñz quod
dicitur hic. Non occidēt et intelligendum est inqntū
ocellis habet rātōrem pene. non aut inqntū habet
rationem medicina modo p̄dicto. sed quoniam occidio in
nocētes est directe contra p̄ceptū decalogi quod dicit.
Non occides. sicut dicitur fuit Eto. x. Qd̄ quidē p̄cepit
est indispensabile saltem p̄ hominē. ideo difficile ride
tur qualiter inffocētes possit p̄ hominē ac mortem con
demnari. ciuilecūqz eti' zit autoritatis. sed autoritate
dei et mādato potest fieri. quia null' in plenti vita qz nū
ad hoc ē ei inffocētes. sed om̄s sunt debitores mortis. iō
pot hoc debitu quādo et quō vult exigere. ideo qui vult
tenere opinionē aliam qz mitior vident: potest de facilē
respondere ad scripturas iudicatas. p̄ alia opinōe. dicit